
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 марта 2023 года № 356
п. Балезино

Об утверждении Административного 
регламента Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики» по 
предоставлению муниципальной услуги
«Установление и выплата ежемесячной доплаты 
к страховой пенсии лицам, замещавшим 
муниципальную должность в органах местного 
самоуправления муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Постановления Правительства Удмуртской Республики от 01.12.2022 г. N 655 
"Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг в Удмуртской 
Республике", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, 
замещавшим муниципальную должность в органах местного самоуправления 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики».

2. Признать утратившими силу:
-Постановление Администрации муниципального образования

«Балезинский район» от 04.03.2020 года № 200 «Об утверждении
Административного регламента Администрации муниципального образования



«Балезинский район» по предоставлению муниципальной услуги
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность» в новой редакции»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Балезинский район» 16.11.2021 года № 1319 «О внесении изменений в 
Административный регламент Администрации муниципального образования 
«Балезинский район» по предоставлению муниципальной услуги
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность», утвержденный Постановлением Администрации 
муниципального образования «Балезинский район» от 04.03.2020 года № 200»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 
06.02.2023 года № 127 «О внесении изменений в Административный регламент 
Администрации муниципального образования «Балезинский район» по 
предоставлению муниципальной услуги «Установление и выплата ежемесячной 
доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность»,
утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 
«Балезинский район» от 04.03.2020 г. № 200 (с изменениями, внесенными 
постановлением от 16.11.2021 г. № 1319)»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Юндинское» от 23.11.2012 года № 80 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата 
доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности
муниципального образования»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Юндинское» от 07.02.2014 года № 10 «О внесении изменений в
постановление от 23 ноября 2012 г. № 80 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению услуги «Назначение и 
выплата доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
муниципального образования»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Юндинское» от 07.07.2016 года № 44 «О внесении изменений в
Административный регламент на оказание муниципальных услуг»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Юндинское» от 14.04.2021 года № 23 «О внесении изменений в
Административный регламент на оказание муниципальных услуг»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Балезинское» от 04.07.2016 года № 81-п «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Балезинское» от 30.11.2016 года № 139-п «О внесении изменений в
административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему
муниципальную должность», утверждённый постановлением Администрации 
муниципального образования «Балезинское» от 04.07.2016 года № 81-п»;



-Постановление Администрации муниципального образования 
«Балезинское» от 19.09.2017 года № 98-п «О внесении изменений в
административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность», утверждённый постановлением Администрации 
муниципального образования «Балезинское» от 04.07.2016 года № 81-п»;

-Постановление Администрации муниципального образования «Каменно- 
Задельское» от 10.10.2012 года № 47 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги "Установление и 
выплата ежемесячной доплаты к пенсии замещавшим муниципальные 
должности муниципального образования»;

-Постановление Администрации муниципального образования «Каменно- 
Задельское» от 27.06.2016 года № 63 «О внесении изменений в
постановление от 10 октября 2012 года № 47 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности муниципального образования» (с изменениями от
17.01.2014 г. №2)»;

-Постановление Администрации муниципального образования «Каменно- 
Задельское» от 30.01.2017 года № 9 «О внесении изменений в
административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности муниципального образования», утверждённый 
постановлением администрации муниципального образования «Каменно- 
Зад ельское» от 10.10.2012 года № 47 (в редакции изменений внесенных 
постановлением от 17.01.2014 № 2, 27.06.2016 № 63)»;

-Постановление Администрации муниципального образования 
«Болыневарыжское» от 31.01.2013 года № 3 «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Болыпеварыжское» от 06.05.2014 года № 22 «О внесении изменений в 
административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность» утвержденный постановлением Администрации 
МО «Болыневарыжское» от 31.01.2013 г № 3 (с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации МО «Болыневарыжское» от 17.01.2014 года № 
2)»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Болыневарыжское» от 29.06.2016 года № 27 «О внесении изменений в 
постановление от 31 января 2013 года№ 3 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление и 
выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную 
должность» (с изм. от 17.01.2014г. № 2, от 06.05.2014 г. № 22)»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Болыневарыжское» от 02.02.2017 года № 8 «О внесении изменений в 
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги



«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность» утвержденный постановлением Администрации 
МО «Болыдеварыжское» от 31.01.2013 г № 3 (в редакции изменений, внесенных 
постановлениями администоации МО «Болыпеварыжское» от 17.01.2014 г № 2, 
от 06.05.2014 г№  22, от 29.06.2016 г №27)»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Кожильское» от 06.11.2012 года № 81 «Об утверждении Административного 
регламента на оказание муниципальной услуги «Установление и выплата 
ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную
должность»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Кожильское» от 20.01.2014 года № 10 «О внесении изменений в 
Административные регламенты на оказание муниципальных услуг»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Кожильское» от 12.05.2014 года № 37 «О внесении изменений в
Административный регламент на оказание муниципальных услуг»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Кожильское» от 27.06.2016 года № 51 «О внесении изменений в
Административный регламент на оказание муниципальных услуг»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Кожильское» от 24.05.2017 года № 43 «О внесении изменений в
Административный регламент на оказание муниципальных услуг
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Кожильское» от 17.11.2020 года № 87 «О внесении изменений в
Административный регламент на оказание муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность», утвержденный постановлением Администрации 
муниципального образования «Кожильское» от 06.11.2012 г. № 81»;

-Постановление Администрации муниципального образования «Турецкое» 
от 31.08.2012 года № 57 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги « Назначение и выплата доплаты к 
пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального 
образования»;

-Постановление Администрации муниципального образования «Турецкое» 
от 17.01.2014 года № 12 «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Установление и выплата 
ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность 
» утвержденный постановлением Администрации МО «Турецкое» от 
31.08.2012 г №57»;

-Постановление Администрации муниципального образования «Турецкое» 
от 06.05.2014 года № 43 «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги « Назначение и выплата 
доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
муниципального образования», утвержденный постановлением Администрации 
МО «Турецкое» от 31.08.2012 г № 57 (в редакции изменений, внесенных 
постановлением администрации МО «Турецкое» от 17.01.2014 г№  12)»;



-Постановление Администрации муниципального образования «Турецкое» 
от 23.06.2016 года № 41 «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Установление и выплата 
ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность 
муниципального образования», утвержденный постановлением Администрации 
МО «Турецкое» от 31.08.2012 г № 57 (в редакции изменений, внесенных 
постановлениями администрации МО «Турецкое» от 17.01.2014 г № 12, от
06.05.2014 г №43)»;

-Постановление Администрации муниципального образования «Турецкое» 
от 23.12.2016 года № 85 «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Установление и выплата 
ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность 
муниципального образования», утвержденный постановлением Администрации 
МО «Турецкое» от 31.08.2012 г № 57 (в редакции изменений, внесенных 
постановлениями администрации МО «Турецкое» от 17.01.2014 г № 12, от
06.05.2014 г № 43, от 23.06.2016 г № 41)»;

-Постановление Администрации муниципального образования «Турецкое» 
от 14.09.2020 года № 55 «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Установление и выплата 
ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность 
муниципального образования», утвержденный постановлением Администрации 
МО «Турецкое» от 31.08.2012 г № 57 (в редакции изменений, внесенных 
постановлениями администрации МО «Турецкое» от 17.01.2014 г № 12, от 
06.05 2014 г № 43, от 23.06.2016 г № 41, от 23.12.2016 г № 85»)»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Пыбьинское» от 07.11.2012 года № 63 «Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление и 
выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную 
должность»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Пыбьинское» от 18.01.2014 года № 10 «О внесении изменений в 
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность», утвержденный постановлением Администрации 
МО «Пыбьинское» от 07.11.2012 года № 63»;

-Постановление Администрации муниципального образования
Пыбьинское» от 27.06.2016 года № 51 «О внесении изменений в
постановление Администрации муниципального образования «Пыбьинское» от 
07.11.2012 года № 63 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Установление и выплата ежемесячной 
доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность»;

-Постановление Администрации муниципального образования 
«Пыбьинское» от 25.01.2017 года № 15 «О внесении изменений в
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность», утвержденный постановлением Администрации 
муниципального образования «Пыбьинское» от 07.11.2012 года № 63»;



-Постановление Администрации муниципального образования
«Пыбьинское» от 19.11.2020 года № 32 «О внесении изменений в 
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность», утвержденный постановлением Администрации 
муниципального образования «Пыбьинское» от 07.11.2012 года № 63»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Эркешевское» от 28.01.2П13 года № 8 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление и 
выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную 
должность»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Эркешевское» от 15.01.2014 года № 6 «О внесении изменений в 
постановление от 28 января 2013 года № 8 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Эркешевское» от 27.06.2016 года № 34 «О внесении изменений в 
постановление от 28 января 2013 года № 8 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность» (с изм. от 15.01.2014г.№ 6)»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Сергинское» от 12.09.2012 года № 39 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата 
доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
муниципального образования»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Сергинское» от 24.01.2014 года № 11 «О внесении изменений в
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Назначение и выплата доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности муниципального образования», утверждённый Постановлением 
Администрации от 12 сентября 2012 года № 39»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Сергинское» от 24.06.2016 года № 48 «О внесении изменений в
административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Назначение и выплата доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности муниципального образования», утвержденный постановлением 
Администрации МО «Сергинское» от 12.09.2012 года № 39 (с изм. от
24.01.2014 г. № П)»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Сергинское» от 24.11.2020 года № 46а «О внесении изменений в
постановление от 12.09.2012 № 39 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление и 
выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную 
должность муниципального образования» (с изм.от 24.01.2014 № 11, от 
24.06.2016 № 48)»;



-Постановление Администрации муниципального образования
«Карсовайское» от 25.10.2012 года № 58 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Карсовайское» от 20.01.2014 года № 3 «О внесении изменений в
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Назначение и выплата доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности муниципального образования», утверждённый постановлением 
Администрации от 25 октября 2012 года № 58»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Карсовайское» от 24.06.2016 года № 86 «О внесении изменений в 
постановление от 25 октября 2012 года № 58 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность» (с изм. от 20.01.2014 г. № 3)»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Карсовайское» от 12.11.2020 года № 89 О внесении изменений в
постановление от 25 октября 2012 года № 58 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность» (с изм. от 20.01.2014 г. № 3; от 24.06.2016 г. № 
86)»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Кестымское» от 28.01.2013 года № 6 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление и 
выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную 
должность»;

-Постановление администрации муниципального образования
«Кестымское» от 06.05.2014 года № 29 «О внесении изменений в 
административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность », утвержденный постановлением Администрации 
МО «Кестымское» от 28.01.2013 года № 6 (с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации МО «Кестымское» от 17.01.2014 года№ 3)»;

-Постановление администрации муниципального образования
«Кестымское» от 23.06.2016 года № 62 «О внесении изменений в 
административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность", утвержденный постановлением Администрации 
МО «Кестымское» от 28.01.2013 г. № 6 ( в редакции изменений, внесенных 
постановлениями Администрации МО «Кестымское» от 17.01.2014 г. № 3; от
06.05.2014 г. №29)»;

-Постановление администрации муниципального образования 
«Кестымское» от 18.01.2017 года № 12 «О внесении изменений в 
административный регламент по предоставлению муниципальной услуги



«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность", утвержденный постановлением Администрации 
МО «Кестымское» от 28.01.2013 г. № 6 (в редакции изменений, внесенных 
постановлениями Администрации МО «Кестымское» от 17.01.2014 г. № 3; от
06.05.2014 г. № 29, от 23.06.2016 г. № 62);

-Постановление Администрации муниципального образования
«Воегуртское» от 30.01.2013 года № 9 «Об утверждении административного 
регламента Администрации МО «Воегуртское» по предоставлению 
муниципальной услуги "Установление и выплата ежемесячной доплаты 
к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Воегуртское» от 01.072016 года № 40 «О внесении изменений в
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность муниципального образования», утвержденный
постановлением Администрации МО «Воегуртское» от 30.01.2013 г № 9»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Воегуртское» от 13.01.2017 года № 15 «О внесении изменений в
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность муниципального образования», утвержденный
постановлением Администрации МО «Воегуртское» от 30.01.2013 г № 9»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Воегуртское» от 17.11.2020 года № 49 «О внесении изменений в
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность муниципального образования», утвержденный
постановлением Администрации МО «Воегуртское» от 30.01.2013 г № 9 (в 
редакции изменений, внесенных постановлениями администрации МО 
«Воегуртское» от 13.01.2017 № 15);

-Постановление Администрации муниципального образования
«Люкское» от 28.02.2013 года № 14 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление и
выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную 
должность»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Андрейшурское» от 25.01.2013 года № 6 "Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
"Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность";

-Постановление Администрации муниципального образования
«Андрейшурское» от 06.05.2014 года № 38 «О внесении изменений в 
административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность», утвержденный постановлением Администрации 
МО «Андрейшурское» от 25.01.2013 года № 6 (с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации МО «Андрейшурское» от 17.С 1.2014 года № 
15)»;



-Постановление Администрации муниципального образования 
«Андрейшурское» от 24.06.2016 года № 52 «О внесении изменений в 
постановление от 25 января 2013 года № 6 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность» (с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации МО «Андрейшурское» от 17.01.2014 года № 15, от 06.05.2014 
г. №38)»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Исаковское» от 18.01.2013 года № 04 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление и 
выплата ежемесячной доплаты к пенсии яйцам, замещавшим муниципальную 
должность муниципального образования»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Исаковское» от 15.01.2014 года № 16 «О внесении изменений в
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата доплаты к пенсии лицам, замещавшим
муниципальные должности муниципального образования», утвержденный
постановлением Администрации МО «Исаковское» от 18.01.2013 № 04»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Исаковское» от 14.05.2014 года № 41 «О внесении изменений в
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата доплаты к пенсии лицам, замещавшим
муниципальные должности муниципального образования», утвержденный
постановлением Администрации МО «Исаковское» от 18.01.2013 № 04»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Исаковское» от 24.06.2016 года № 46 «О внесении изменений в
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата доплаты к пенсии лицам, замещавшим
муниципальные должности муниципального образования», утвержденный
постановлением Администрации МО «Исаковское» от 18.01.2013 № 04 (с 
изменениями от 18.01.2013 г. № 04, от 15.01.2014 г. № 16, от 14.05.2014 г. № 
41)»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Исаковское» от 20.01.2017 года № 14 «О внесении изменений в
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата доплаты к пенсии лицам, замещавшим
муниципальные должности муниципального образования», утвержденный
постановлением .Администрации МО «Исаковское» от 18.01.2013 № 04 (с 
изменениями от 18.01.2013 г. № 04, от 15.01.2014 г. № 16, от 14.05.2014 г. № 41, 
от 24.06.2016 г. № 46)»;

-Постановление Администрации муниципального образования «Верх- 
Люкинское» от 21.01.2013 года № 3 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление и 
выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальную 
должность муниципального образования»;

-Постановление Администрации муниципального образования «Верх- 
Люкинское» от 05.05.2014 года № 18 «О внесении изменений в



административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальную должность муниципального образования», утвержденный 
постановлением Администрации МО «Верх-Люкинское» от 22.01.2013 года №
3 » ;

-Постановление Администрации муниципального образования «Верх- 
Люкинское» от 30.06.2016 года № 36 «О внесении изменений в постановление 
Администрации МО «Верх-Люкинское» от 22 января 2013 года № 3 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, 
замещавшему муниципальную должность» (с изм. от 20.01.2014 г № 2, от
05.05.2014 г. № 18)»;

-Постановление Администрации муниципального образования «Верх- 
Люкинское» от 08.02.2017 года № 13 «О внесении изменений в
административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность», утвержденный постановлением Администрации 
МО «Верх-Люкинское»» от 21.01.2013 г. № 3 (в редакции изменений, 
внесенных постановлениями Администрации МО «Верх-Люкинское» от
20.01.2014 г № 2, от 05.05.2014 г. № 18, от 30.06.2016 г. № 36)»;

-Постановление Администрации муниципального образования «Верх-
Люкинское» от 20.11.2020 года № 30 «О внесении изменений в
административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность», утвержденный постановлением Администрации 
МО «Верх-Люкинское»» от 21.01.2013 г. № 3 (в редакции изменений, 
внесенных постановлениями Администрации МО «Верх-Люкинское» от
20.01.2014 г № 2, от 05.05.2014 г. № 18, от 30.06.2016 г. № 36, от 08.02.2017 г. 
№13)»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Киршонское» от 08.11.2012 года № 35 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление и 
выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную 
должность муниципального образования»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Киршонское» от 17.01.2014 года № 11 «О внесении изменений в 
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность муниципального образования », утверждённый 
постановлением Администрации от 08 ноября 2012 года № 35»;

-Постановление Администрации муниципального образования
«Киршонское» от 28.06.2016 года № 26 «О внесении изменений в 
постановление от 08 ноября 2012 года № 35 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность» (с изм. от 17.01.2014 г. № 11)»;



-Постановление Администрации муниципального образования 
«Киршонское» от 18.11.2020 года № 35 «О внесении изменений в 
административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему 
муниципальную должность», утверждённый постановлением Администрации 
муниципального образования «Киршонское» ■ от 08.11.2012 года № 35 (в 
редакции от 17.01.2014 № 11, от 28.06.2016 № 26).

Ю .В .Новойдарский

Исп.Шибанова Л.М.


